
Vážení přátelé, 

společnost na ochranu kulturního dědictví  Patria při-
pravila v rámci své ediční činnosti k vydání pohádkový 
příběh Když vodník Kleofáš žil na Slánsku, v němž 
se prolíná realita s fantazií. Dějištěm příběhu, který se 
odehrává v 19. století, je nejen město Slaný, ale i další 
místa zdejšího regionu – Smečno, Šternberk, Zlonice, 
Klobuky i povodí Svatojirského (Knovízského) potoka.

Knížku, která je určena především dětem školního věku, 
napsala historička a spisovatelka Zora Dvořáková, jež 
je autorkou řady knih literatury faktu, v nichž zasvě-
ceně a poutavě líčí české společenské, politické a kul-
turní dění v 19. a 20. stol.

Veřejná prezentace této publikace se uskuteční
 

25. 11. 2015 od 17 hod.

ve slánském Vlastivědném muzeu.

Jste srdečně zváni!
Mgr. Zdeněk Víšek 

předseda Patrie

Když vodník Kleofáš 
žil na Slánsku

Zora Dvořáková

DR_DVOŘÁKOVÁ_KLEOFÁŠ_OBÁLKA_B.indd   1 26.10.2015   10:33:32


